

1- معاش تقاعد الخدمة لموظفي البلدية والمقاطعة AKAP-KR

معظم الموظفين في البلدية أو المقاطعة أو الجمعيات البلدية أو الشركات البلدية مشمولون في اتفاقية المعاشات التقاعدية AKAP-KR.

عندما يقوم صاحب العمل الخاص بك بدفع مبلغ للمعاش التقاعدي، يقوم Pensionsvalet بتحويل الأموال إلى شركة التأمين التي اخترتها. ويتم التحويل في نهاية كل ربع سنة.

ما الذي يتضمنه معاش تقاعد الخدمة AKAP-KR؟

جميع المشمولين في AKAP-KR لهم الحق في:

- معاش تقاعد الشيخوخة ذات الرسم المحدد
- معاش تقاعد للمتقدين على قيد الحياة

يمكن أيضًا لبعض المجموعات، مثل أولئك الذين يعملون في خدمات الطوارئ، الحصول على معاش تقاعد اتفاقي خاص بدءًا من سن 58 عامًا.

المبلغ الذي يدفعه صاحب العمل لمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك

في كل عام، يدفع صاحب العمل جزءًا من راتبك إلى معاش تقاعد الشيخوخة ذات الرسم المحدد.

يدفع صاحب العمل:

- 6 بالمائة من دخلك السنوي حتى 7.5 أضعاف المبلغ الأساسي للدخل*
- 31.5 بالمائة من الدخل السنوي فوق 7.5 أضعاف المبلغ الأساسي للدخل

*تحدد الحكومة سنويًا مبلغًا أساسيًا للدخل بناءً على تطورات الأجور في المجتمع. يُستخدم المبلغ الأساسي للدخل في تقدير رسوم المعاشات التقاعدية.

أقساط تأمينية إضافية لأولئك الذين تحولوا من KAP-KL و PA-KFS 09

إذا كنت تتمتع في السابق بتغطية من KAP-KL ولديك راتب يزيد عن 7.5 أضعاف المبلغ الأساسي للدخل، يحق لك الحصول على قسط تأميني إضافي يدفعه صاحب العمل. يعتمد حجم القسط التأميني الإضافي على عمرك.

إذا كانت لديك أقساط انتقالية ضمن PA-KFS 09، فإنك تحتفظ بالحق في هذه الأقساط عند التبديل إلى AKAP-KR. ويعتمد مبلغ القسط على عمرك. يُدفع القسط التأميني الإضافي متأخرًا مرة واحدة سنويًا في شهر مارس ويتم تمريره إلى نفس شركة التأمين التي تعتني بمعاش تقاعد الخدمة.

خيارات معاش تقاعد الخدمة الخاص بك

يمكنك اتخاذ الخيارات التالية لمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك:

- اختيار شركة التأمين التي ستعتني بأموال معاشك التقاعدي
 - اختيار استثمار المعاش التقاعدي في تأمين تقليدي أو تأمين مرتبط بصندوق مالي
 - إذا كنت ترغب في أن يكون لك حماية السداد. تعني الحماية أن عائلتك ستحصل على أموال معاشك التقاعدي عند وفاتك. لا يكلفك الأمر شيئًا إضافيًا، ولكن إذا اخترت حماية السداد، فسيكون مبلغ معاشك التقاعدي أقل قليلًا.
- يُرجى تسجيل الدخول إلى pensionsvalet.se لتحديد شركة التأمين ونموذج الادخار. يمكنك تغيير حماية السداد لدى شركة التأمين التي اخترتها.

في حال عدم قيامك بأي اختيار، يتم استثمار أموال معاشك التقاعدي في تأمين تقليدي مع حماية السداد في KPA Pension.

لا تتردد في مقارنة رسوم الشركات والعوائد التاريخية. يمكنك تغيير اختيارك لمعاشك التقاعدي المستقبلي في أي وقت، ولديك أيضًا خيار نقل رأس المال الذي ربحته بالفعل إلى شركة تأمين أخرى.

كيف يتم الاختيار

عندما يقوم صاحب العمل الخاص بك بدفع مبلغ للمعاش التقاعدي، يقوم Pensionsvalet بتحويل الأموال إلى شركة التأمين التي اخترتها. يتم التحويل في نهاية كل ربع سنة ويمكنك معرفة المبلغ الذي دفعه صاحب العمل لمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك عند تسجيل الدخول إلى pensionsvalet.se.

عندما تبدأ منصبًا وظيفيًا جديدًا، ستتلقى خطابًا للاختيار من قبل Pensionsvalet. وتحصل في الخطاب على معلومات حول الخيارات التي يمكنك اتخاذها لمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك.

يمكنك اختيار بنفسك شركة التأمين التي ستعتني بمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك المستقبلي وما إذا كان سيتم استثماره في تأمين تقليدي أو في تأمين مرتبط بصندوق مالي.

في حال عدم قيامك بأي اختيار، يتم استثمار أموال معاشك التقاعدي في تأمين تقليدي مع حماية السداد في KPA Pension.

سجل الدخول لتحديد اختيارك

بمجرد تسجيل الدخول إلى pensionsvalet.se، يمكنك اختيار شركة التأمين التي ستعتني بمعاش تقاعد الخدمة الخاص بك وما إذا كان سيتم استثماره في تأمين تقليدي أو تأمين مرتبط بصندوق مالي.

اختر شركة التأمين

اختر شركة التأمين التي ستعتني بأموال معاشك التقاعدي.

يمكنك المقارنة بين:

- رسوم الشركات المختلفة

- العوائد التاريخية في السنوات الخمس الماضية

ضع في اعتبارك أن العوائد التاريخية ليست ضمانًا للمستقبل.

اختر نموذج الادخار

اختر ما إذا كنت ترغب في توفير معاش تقاعد الخدمة الخاص بك في تأمين تقليدي أو في تأمين مرتبط بصندوق مالي.

التأمين التقليدي:

- نموذج ادخار مع مبلغ مضمون

- يتم استثمار الأموال نيابة عنك

- عادةً ما تكون الرسوم أقل مما هي عليه في التأمين المرتبط بصندوق مالي

تأمين مرتبط بصندوق مالي:

- نموذج ادخار بدون مبلغ مضمون
- يتم توفير الأموال تلقائيًا في صناديق محددة مسبقًا، ولكن يمكنك أيضًا اختيار الصناديق بنفسك
- عادةً ما تكون الرسوم أعلى مما هي عليه في التأمين التقليدي

كيفية نقل رأس المال المكتسب بالفعل

إذا كنت قد عملت سابقًا في بلدية أو مقاطعة، فيمكنك اختيار نقل معاش تقاعد الخدمة الذي كسبته حتى الآن.

سوف تتلقى ملخصًا لجميع التأمينات ذات رأس المال القابل للنقل وترى مقدار رأس المال الموجود في كل شركة تأمين. بمجرد حصولك على هذه المعلومات، يمكنك قرار نقل رأس المال أم لا.

كيفية نقل رأس المال:

1. قم بتسجيل الدخول إلى pensionsvalet.se
2. اختر نقل معاش تقاعد الخدمة (Flytta tjänstepension)
3. اطلب ملخص عن رأس المال القابل للنقل
4. افحص الملخص
5. اختر نموذج الادخار وشركة التأمين التي تريد نقل رأس المال بينها
6. يبدأ النقل - يمكنك تغيير رأيك في غضون 10 أيام
7. يستغرق النقل عادةً حوالي 45 يومًا.

3. عندما تقترب من سن التقاعد

يتطلع العديد من الأشخاص إلى تخفيض العمل تدريجيًا بعد حياة عمل طويلة. ربما ترغب في التوقف عن العمل تمامًا، أو تخفيض الدوام، أو مواصلة العمل لفترة أطول.

فيما يلي بعض الأمور التي يجب مراعاتها قبل اتخاذ القرار:

1. راقب معاشاتك التقاعدية

قد يكون لديك معاش تقاعدي من العديد من أصحاب العمل. سجل الدخول إلى شركات التأمين التي كانت لديك، أو إلى موقع minpension.se للاطلاع على معاشك التقاعدي بالكامل - سواء معاش التقاعد العام أو معاش تقاعد الخدمة أو المدخرات الشخصية. Minpension هو خدمة معاشات مستقلة توضح المبلغ الذي كسبته مقابل جميع معاشاتك التقاعدية.

2. متى تريد البدء بالحصول على معاشك التقاعدي؟

إذا كنت تعمل في بلدية أو مقاطعة، فيمكنك عادةً الحصول على معاش تقاعد المهنة من سن 62 عامًا. يحق لك العمل لغاية عمر 69 عامًا. كلما طالّت مدة عملك، كلما ارتفع معاشك التقاعدي. على minpension.se، يمكنك إجراء اختبارات ومعرفة مبلغ المعاش التقاعدي الذي يمكنك الحصول عليه في أوقات مختلفة. ضع في اعتبارك أنك لست مضطرًا لأخذ جميع المعاشات في نفس الوقت.

3. كم من الوقت تريد الحصول على معاشك التقاعدي؟

تقرر بنفسك المدة التي سيتم خلالها دفع معاش تقاعد الخدمة. يمكنك اختيار من 10 سنوات إلى الحصول على المدفوعات طالما أنت على قيد الحياة. فكّر كيف ستكون شؤونك المالية على المدى الطويل. يختار معظم الناس الحصول على المدفوعات مدى الحياة، لأننا غالبًا ما نعيش لفترة أطول مما نعتقد.

4. هل تحتاج إلى حماية لعائلتك؟

إذا كنت تعمل في بلدية أو مقاطعة، يتم تضمين حماية السداد في معاش تقاعد الخدمة. وهذا يعني أن الشخص الذي أنت متزوج به أو شريكك أو أطفالك يمكنهم الحصول على أموال معاشك التقاعدي عند وفاتك. إذا لم يكن لديك عائلة، فيمكنك إزالة الحماية والحصول على المزيد من المال لمعاش التقاعد بنفسك.

تحقق مع شركة التأمين التي اخترتها إن كان لديك حماية السداد أم لا.

التقدم بطلب للحصول على معاش التقاعد العام

يتم دفع معاش التقاعد العام من قبل سلطة شؤون التقاعد ويتكون من:

- معاش التقاعد على أساس الدخل
- معاش التقاعد الاستثماري
- أي معاش تقاعدي إضافي

يحدد عام ميلادك متى يمكنك التقدم بطلب للحصول على معاش التقاعد العام في أقرب وقت. تقدم بطلبك قبل ثلاثة أشهر من رغبتك في الحصول على أول دفعة معاش ويفضل أن تكون ستة أشهر إذا كنت قد عشت في الخارج.

يمكنك التقدم بطلب للحصول على معاش التقاعد العام بمجرد تسجيل الدخول باستخدام الهوية الإلكترونية على pensionsmyndigheten.se. إذا لم يكن لديك هوية إلكترونية، يُرجى الاتصال بخدمة عملاء سلطة شؤون التقاعد على الرقم 776 776 0771.

التقدم بطلب للحصول على معاش تقاعد الخدمة

إذا كان لديك العديد من أصحاب العمل، يمكنك الحصول على معاش تقاعد الخدمة من عدة مصادر. سجّل الدخول إلى شركات التأمين التي كانت لديك، أو إلى موقع minpension.se للاطلاع على معاشك التقاعدي بالكامل.

يُدفع معاش تقاعد الخدمة الخاص بك ضمن AKAP-KR تلقائيًا في الشهر التالي لبلوغك سن السبعين، ولكن يمكنك اختيار سحبه مبكرًا أو لاحقًا. أقرب وقت هو عند بلوغك سن 62 عامًا. لديك امكانية إيقاف فترة الدفع مؤقتًا لدفع جاري وتمديدتها.

اتصل بشركة التأمين التي اخترتها لبدء عملية الدفع.

إذا كان لديك معاش تقاعدي محدد المزايا، فيمكنك سحبه من سن 61 عامًا في أقرب وقت. تتقدم بالطلب إلى صاحب العمل الخاص بك، عادة في موعد أقصاه ثلاثة أشهر قبل أن ترغب في الحصول على الدفع.

إذا كنت قد بلغت سن 28 عامًا وكنت موظفًا في بلدية أو مقاطعة قبل عام 1998، فقد تكون اكتسبت أيضًا لمعاش تقاعد بموجب قواعد المعاشات القديمة، والتي تُسمى حقوق المعاشات المكتسبة. عادةً ما يُدفع هذا المعاش التقاعدي طوال الحياة، في أقرب وقت ممكن من سن 61 عامًا وعلى أقصى تقدير من سن 67 عامًا. تقدم بالطلب لدى صاحب العمل الخاص بك.